
 

Sede Legale: Vi
C.M.: TPIS02800
Sito Web: www.
I.T.E. "S. Calvin
C.M.: TPTD0280
I.T.T. "G.B. Ami
I.P.S.I.A. "C. Mo
I.P.S.I.A. "C. Mo
I.P.S.I.A. "C. Mo

 
 
 
OGGETTO: 
da impiega
I94C220004

 

VISTO  
VISTO   
VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA  

VISTA  

VISTO 

VISTA 

ia Salemi, 49 – 91
09 - C.F.: 800045
iscalvinoamico.ed

no": Via San Mich
01G (diurno) - TPT
co": Via Salemi, 4

onteleone": Via S
onteleone" corsi s
onteleone "sede c

Nomina com
re nel Proge

480001 

il Decret
il D.P.R. 
il D.I. 28 
contabile
n. 107; 
il D.A. n.
delle ist
Siciliana;
la Circ. 0
Ufficio P
l’Avviso 
potenzia
la Delibe
a tutte le
la Delibe
tutte le a
il proget
MIUR n. 
l’Autoriz
AOOGAB

1100 Trapani - Tel
590818 - PEC: tpis
du.it - E-mail: tpis
ele,2 -Trapani - T
TD028511 (serale
49 - Trapani - Tel

Socrate, 23 - Trapa
serali: Via Socrate
carceraria: C.M. T

mmissione v
etto dal Titol

to Legislativo n
8 marzo 1999
agosto 2018,

e delle istituzi

 7753 del 28/
tituzioni scola
; 
02 dell’11 ma
ersonale Pub

pubblico 3
amento delle c
era del Collegi
e azioni del Pr
era n. 14 del C
azioni del Prog
tto che quest
43133 del 01
zazione del 
BMI-53714 de

l. 0923.21016 - 09
s028009@pec.istr
028009@istruzion

Tel. 0923.21949 - F
e)   
. 0923.533522 - F
ani - Tel. 0923.53
e, 23 - Trapani - T
TPRI028022 

alutatrice pe
o Scuola Lab

IL DIRIG

n° 165 del 30/
9, n° 275, reca
, n° 129, Rego
ioni scolastich

12/2018, rela
astiche Statal

rzo 2008 dell
bliche Ammin
3956 del 18

competenze d
o dei docenti 

rogramma Op
Consiglio d’Ist
gramma Oper
a Istituzione 
.06.2022; 
Progetto per

el 21.06.2022;

923.533522 - Fax
ruzione.it  
ne.it   
Fax: 0923.28546 

Fax: 0923.533430
3371 - Fax: 0923

Tel. 0923.533371 -

er la selezio
b - Codice id

GENTE SCOL
 

/03/2001; 
nte “Norme i

olamento reca
he, ai sensi de

ativo alle Istruz
li di ogni ord

la Presidenza 
nistrazioni; 
8 maggio 20

delle studentes
n. 03/06 del 2
erativo Nazio
tituto del 22.0
rativo Naziona
scolastica ha 

rvenuta a qu
; 

: 0923.533430 

 

0 - C.M.: TPTL028
.524003 - C.M.: T
- Fax: 0923.52400

ne di ESPERT
entificativo 

LASTICO 

n materia di a
ante istruzioni
ell'articolo 1, 

zioni generali 
dine e grado

del Consiglio

022 “Realizza
sse e degli stu
22.03.2017, c
nale 2014-20
03.2017, con 
ale 2014-2020
presentato c

esta Istituzio

8012   
TPRI028011 
03 - C.M. TPRI02

Ad Ammi
Al sito web 

TI ESTERNI -
10.2.2A-FSE

autonomia de
i generali sulla
comma 143, 

i sulla gestione
o operanti ne

o dei Ministri,

azione di pe
udenti e per la
on la quale è 
20; 
la quale è sta

0; 
con candidatu

one scolastica

8509 

All’
nistrazione T
della scuola 

- Avviso prot
EPON-SI-202

lle Istituzioni 
a gestione am
della legge 13

e amministrat
el territorio d

 Dip.to Funzio

ercorsi educa
 socialità e l’a
stata approva

ata approvata

ura n. 107857

a con Lettera

Albo on line
Trasparente
– Area PON

t. n. 10384 -
2-379 – CUP

Scolastiche”; 
mministrativo-
3 luglio 2015,

tivo-contabile
della Regione

one Pubblica,

ativi volti al
accoglienza; 
ata l’adesione

a l’adesione a

71, protocollo

a MIUR prot.

 

 

1 

 
 
 
 

e 
e 
N 

- 
P 

-
, 

e 
e 

, 

l 

e 

a 

o 

. 





 
 

Sede Legale: Via Salemi, 49 – 91100 Trapani - Tel. 0923.21016 - 0923.533522 - Fax: 0923.533430 
C.M.: TPIS028009 - C.F.: 80004590818 - PEC: tpis028009@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.iscalvinoamico.edu.it - E-mail: tpis028009@istruzione.it   
I.T.E. "S. Calvino": Via San Michele,2 -Trapani - Tel. 0923.21949 - Fax: 0923.28546  
C.M.: TPTD02801G (diurno) - TPTD028511 (serale)   
I.T.T. "G.B. Amico": Via Salemi, 49 - Trapani - Tel. 0923.533522 - Fax: 0923.533430 - C.M.: TPTL028012   
I.P.S.I.A. "C. Monteleone": Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M.: TPRI028011 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone" corsi serali: Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M. TPRI028509 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone "sede carceraria: C.M. TPRI028022  

2 
VISTO il provvedimento dirigenziale n. 26 del 05.07.2022, prot. n. 8864 del 06.07.2022, relativo 

all’assunzione in bilancio del progetto; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2024 n. 83 del 

07.02.2024; 
VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 
VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata individuata come destinataria dei finanziamenti Europei per 

la realizzazione del seguente progetto dal Titolo Scuola Lab - Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-
SI-2022-379 – CUP I94C22000480001: 

SOTTOAZIONE 
CODICE IDENTIFICATIVO DEL 

PROGETTO 
TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2022-379 Scuola Lab € 59.943,00 

 
 
PRESO ATTO che, per l’attuazione del progetto, è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del 
progetto è il Dirigente Scolastico pro tempore; 

CONSIDERATA la necessità, per l’attuazione del progetto, di individuare ESPERTI da impiegare nel progetto di 
cui all’oggetto; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di ESPERTI, prot. n. 9266 del 15.05.2024; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle candidature; 
VISTE le istanze pervenute a questa Istituzione scolastica nel rispetto dei termini; 
VISTO il Verbale della Commissione di valutazione titoli candidature, prot. n. 10245 del 29.05.2024; 
VISTO  Il Decreto Avviso andato deserto per ALCUNI MODULI, prot. n. 10369 del 31.05.2024; 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha la volontà di realizzare tutti i moduli previsti dal progetto;  
CONSIDERATA la necessità, per l’attuazione dell’intero progetto, di individuare ESPERTI ESTERNI da impiegare 

in n. 5 moduli del progetto di cui all’oggetto; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi ad esperti interni ed esterni approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 70 del 06.07.2018, prot. 6377/2018 del 21.09.2018, così 
come aggiornato con delibera del Cdi n. n. 91 del 15 febbraio 2022, prot. n. 3455 del 
03.03.2022; 

VISTO l’Avviso per la selezione di ESPERTI ESTERNI, prot. n. 10384 del 31.05.2024; 
PRESO ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle candidature; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di costituire la Commissione per la valutazione delle candidature a ESPERTO relative all’Avviso prot. n. 

10384 del 31.05.2024; 
 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 



 
 

Sede Legale: Via Salemi, 49 – 91100 Trapani - Tel. 0923.21016 - 0923.533522 - Fax: 0923.533430 
C.M.: TPIS028009 - C.F.: 80004590818 - PEC: tpis028009@pec.istruzione.it  
Sito Web: www.iscalvinoamico.edu.it - E-mail: tpis028009@istruzione.it   
I.T.E. "S. Calvino": Via San Michele,2 -Trapani - Tel. 0923.21949 - Fax: 0923.28546  
C.M.: TPTD02801G (diurno) - TPTD028511 (serale)   
I.T.T. "G.B. Amico": Via Salemi, 49 - Trapani - Tel. 0923.533522 - Fax: 0923.533430 - C.M.: TPTL028012   
I.P.S.I.A. "C. Monteleone": Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M.: TPRI028011 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone" corsi serali: Via Socrate, 23 - Trapani - Tel. 0923.533371 - Fax: 0923.524003 - C.M. TPRI028509 
I.P.S.I.A. "C. Monteleone "sede carceraria: C.M. TPRI028022  

3 
 

- Presidente      dott.ssa MARGHERITA CIOTTA - Dirigente scolastico 
- commissario     prof.ssa CATERINA MANGIARACINA - Delegato DS 
- commissario    dott.ssa SANTINA LO GIUDICE – DSGA 

 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario dott.ssa SANTINA LO GIUDICE. 
 

4. di convocare la commissione per il 18.06.2024 alle ore 13:00 presso gli Uffici di Presidenza di via 
Salemi, 49, al fine di valutare le istanze pervenute. 

 

 
Il presente Atto è pubblicato sull’Albo on line e su Amministrazione Trasparente di questa Istituzione 
scolastica, nonché nell’area specifica dedicata ai PON FSE del sito web www.iscalvinoamico.edu.it 
 
 
 

 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Margherita Ciotta 

 

 
 


		2024-06-17T19:46:42+0200
	Margherita Ciotta




